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NPK till hOstraps

e Bakgrund
— Tidigare forsok har visat att NPK hojer skdrden
och ger tidigare tillvaxtstart och mognad
—~ NPK host ger grodan en god start
— Nya produkter YaraMila Raps samt Sulfan introducerades

e Ny forsdksserie
- Resultat och skord fran forsok sadda 2012
~ N-upptag fran forsok sadda hosten 2013

~ Vill se hur det nya konceptet med YaraMila Raps pa host respektive host och
var paverkar N-upptag, overvintring, skord mm

e Slutsatser




YaraMila Raps till hOostoljevaxter

Ny forsoksserie utlagd host 2012

A. Bjarred

B. Sandby Gard
C. Trelleborg

D. Hallfreda

E. Bjertop

F. Mantorp

G. Linkdping




FOorsoksplan - valda led

. Host kombi 60N Var 1:a giva 80N Var 2:a giva 60N

Sulfan Sulfan Sulfan

B  YaraMila Raps 17-5-10  Sulfan Sulfan

C  YaraMila Raps 17-5-10  YaraMila Raps 17-5-10  Sulfan







Bjarred

FOrsoksvard: Anders Hansson Fladie

Sadatum: 2012-08-20

Sort: Excalibur

Forfrukt: Korn

Jordart: mmh Molattlera

Gadslingstidpunkter: (1) 2012-08-20
(11) 2013-04-04 (111) 2013-04-18

pH
P-AL
K-AL
Mg-AL
Ca-AL
K/Mg
Lerhalt
Mullhalt

Jordanalys -

6,7
2
6,6
9,2
270
0,7
18
3,3



Bjarred
Stadium 14
21 okt 2012

Kvaveupptag matt med Yara Handsensor

65
55

Upptaget kvive (kg/ha)

Pl
(=]

Hostgodsling (60N) Sulfan YaraMila Raps




Bjarred
Stadium 51
24 april 2013

120

100

80

60

40

20

Kvaveupptag (kg/ha)

86
Hostgodsling (60N) Sulfan YM Raps
Vargddsling 1 (80N) Sulfan Sulfan
Vargodsling 2 (60N) Sulfan Sulfan




Bjarred
Stadium 53
4 maj 2013

Upptaget kvave (kg/ha)

180

160 -

140

120 -

100

161
145
Hostgodsling (60N) Sulfan YaraMila Raps
Vargodsling 1 (80N) Sulfan Sulfan

Vargodsling 2 (60N) Sulfan Sulfan




Bjarred
Skord

6500

6250

6000

5750

Skord (kg/ha)

5500

+400

+140

Host

Var 1l

Var 2

+0

Sulfan

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan




Trelleborg

Forsoksvard: Ebbe Persson Jordanalys -

pH 7,8

Sadatum: 2012-08-29 P-AL 7,1
K-AL 10

Sort: Exalibur Mg-AL 8,2
Ca-AL 500

Forfrukt: Strasad KIMg 1.2
) Lerhalt 19

Jordart: nmh Molattlera Mullhalt 21

Gaodslingstidpunkter: (1) 2012- 08-29
(1) 2013-04-05 (111) 2013-04-18




Trelleborg
Stadium 14
24 oktober 2012

2

134

2

=
N
o

95

S

80 -

Upptaget kvave (kg N/ha)

Sulfan YaraMila Raps




Trelleborg

Stadium 55
6 maj 2013
160 155
& 150
=
o)
N
= 140
Q
>
3
< 130 176
—
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1] 120
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o
- 110
100
Sulfan YaraMila Raps
Sulfan Sulfan
Sulfan Sulfan




Trelleborg - Skord

skord (kg/ha)

& B
8
S O

5000

4750

4500

+350

Host

Var 1l

Var 2

Sulfan

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan




Hallfreda

Forsbksvard: Hallfreda forsokstation Jordanalys -

Gotland pH 6,4
P-AL 5,2
Sadatum: 2012-08-26 K-AL 7,8
Mg-AL 6,8
Sort: Excalibur Ca-AL 200
K/Mg 1,1
Forfrukt: HOstvete Lerhalt 18
Mullhalt 3,2

Jordart: mmh Sandlattlera

Gaodslingstidpunkter: (1) 2012-08-26
(11) 2013-03-08 (111) 2013-04-04




Hallfreda

4400
4150 250
©
= 3900 £0 +50
2
- 3650
:0
% 3400
Host Sulfan YaraMila Raps | YaraMila Raps
17-5-10 17-5-10
Var 1l Sulfan Sulfan YaraMila Raps
17-5-10
Var 2 Sulfan Sulfan Sulfan




Bjertorp

Forsoksvard: SW Bjertorp

Sadatum: 2012-08-21

Sort: Excalibur

Forfrukt: Ragvete

Jordart: mmh Lerig sand

Gdadslingstidpunkter: (1) 2012-08-21
(11) 2013-04-11 (111) 2013-05-01

pH
P-AL
K-AL
Mg-AL
Ca-AL
K/Mg
Lerhalt
Mullhalt

Jordanalys -

6,1
6
4,4
3,9
100
1,1
7
3,8



Bjertorp
Stadium 15
24 oktober 2012

70

65

60 -

50

Upptaget kvave (kg N/ha)
&

45 -

40 -

Sulfan YaraMila Raps




Bjertorp
Stadium 16
3 maj 2013
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-

~
LN

(58]
w

(9%
o
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Bjertorp

4500
__g 4250
55 4000
S 3750
.L
‘2 3500
v
3250
3000

+370

+420

Host

Var 1l

Var 2

Sulfan

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan




Mantorp

FOrsoksvard: Dragestad Mantorp Jordanalys -

pH 6,4
Sadatum: 2012-08-16 P-AL 2,2
K-AL 15
Sort: Excalibur Mg-AL 12
Ca-AL 350
Forfrukt: Hostkorn K/Mg 1.3
Lerhalt 36
Jordart: mmh Mellanlera Mullhalt 55

Gaodslingstidpunkter: (1) 2012-08-16
(11) 2013-04-04 (111) 2013-05-02




Mantorp

Stadium 15
26 oktober 2012

100
95
o 90
=
> 85
:?:, 80
7]
® 75
>
v
° 70
o
8 65
o
2 60
55
50
Sulfan YaraMila Raps




| Overvinring

Endast Sulfan 36-40 %
Annan NPK 60-90 %
YaraMila Raps 90-100 %

Forsoket var tyvarr mkt ojamnt med hogt
CV, sa skordesiffrorna ar inte tillforlitliga




LinkOping

Forsoksvard: Ullvi Linkdping Jordanalys -

pH 0,6
Sadatum: 2012-08-20 P-AL 13
K-AL 12
Sort: Excalibur Mg-AL 25
Ca-AL 570
Forfrukt: HOstrag K/Mg 0,5
Lerhalt 40
Jordart: mmr Styv lera Mullhalt 12,6

Gadslingstidpunkter: (1) 2012-08-20
(11) 2013-04-05 (111) 2013-05-02




LinkOping
Stadium 51
8 maj 2013

Upptaget kvave (kg N/ha)

110

100
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60

50

Sulfan

YaraMila Raps




LinkOping

skord (kg/ha)

4800

o
)]
o
o

4400

4200

+210

Host

Var 1

var 2

Sulfan

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan

Sulfan

YaraMila Raps
17-5-10

YaraMila Raps
17-5-10

Sulfan







Kristianstad
Kvaveupptag stadiuml1l6 11 okt 2013

Upptaget kvidve (kg N/ha)

90

80

70

60

50 A

40

30 A

20

10 -

Sulfan YaraMila Raps




Svalov
Kvaveupptag stadiuml6 9 okt 2013

Upptaget kvave (kg N/ha)
(o) ~J ~J ~J ~J ~J co Co co co
co o ] E=Y (=] co o ] E=Y (=]

66 -

Sulfan

YaraMila Raps




Trelleborg

Kvaveupptag stadiuml4 8 okt 2013

F

Upptaget kvdve (kg N/ha)

50
45
40
35
30
25
20
15
10

w
No

Sulfan

YaraMila Raps




Skanninge Ostergotland
Kvaveupptag Stadiuml5 7 okt 2013

YaraMila Raps

Upptaget kvave (kg N/ha)

84

82

80

78

76

74

72

70 -

68 -

66 -

Sulfan

YaraMila Raps




Borensberg Ostergotland
Kvaveupptag stadiuml4 7 okt 2013

Upptaget kvave (kg N/ha)

95

90

85

80

75 -

70

65 -

Sulfan

YaraMila Raps




Slutsatser efter forsta aret

NPK till hostraps:

e Ger ett kraftigare bestand

o Okar kvaveeffektiviteten redan pa hosten
e Paverkar évervintringen positivt

e Paskyndar utvecklingen

e Hojer skorden
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